





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  44673








Estratto dal verbale della seduta del 01/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno uno del mese di Settembre alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 509 :


RELITTI STRADALI IN COMUNE DI ZOCCA LOCALITA' MONTEOMBRARO. DECLASSIFICAZIONE DA DEMANIALE A PATRIMONIALE E SUCCESSIVA VENDITA AI SIGG.RI MASTALINI UMBERTO, MASTALINI MONICA, MASTALINI CARLA E BAGNAROLI FRANCESCO, STANZANI MARA.  ACQUISTO TERRENO DAI SIG.RI BAGNAROLI E STANZANI.





�
OGGETTO:


RELITTI STRADALI IN COMUNE DI ZOCCA LOCALITA' MONTEOMBRARO. DECLASSIFICAZIONE DA DEMANIALE A PATRIMONIALE E SUCCESSIVA VENDITA AI SIGG.RI MASTALINI UMBERTO, MASTALINI MONICA, MASTALINI CARLA E BAGNAROLI FRANCESCO, STANZANI MARA.  ACQUISTO TERRENO DAI SIG.RI BAGNAROLI E STANZANI.











LA GIUNTA PROVINCIALE





	Premesso:


- che la Provincia di Modena è proprietaria di relitti stradali identificati al C.T. del Comune di Zocca al Foglio 25 situati lungo la Strada Provinciale n. 25 dalla progr. Km 2+000 alla progr. Km 2+220 confinanti con i mappali 185 e 189 di proprietà rispettivamente dei Sigg.ri Bagnaroli Francesco e Mastalini Umberto;


- che i Sigg.ri Bagnaroli Francesco e Stanzani Mara hanno avanzato richiesta d’acquisto di parte del relitto confinante con il terreno identificato al Foglio 25 mappale 185 di loro proprietà, proponendo alla Provincia l’acquisizione del relitto di loro proprietà, confinante con quello che intendono acquistare;


- che i Sigg.ri Mastalini Umberto, Mastalini Carla e Mastalini Monica hanno avanzato richiesta d’acquisto di parte del relitto confinante con il terreno identificato al Foglio 25 mappale 189;


	rilevato che il Comune di Zocca si è dichiarato non interessato all’acquisto dei relitti succitati; 


	accertato:


- che nonostante l’esposizione dell’avviso di vendita all’albo pretorio comunale, non sono pervenute ulteriori richieste; 


- che il Tecnico dell’Ufficio Patrimonio, in base al mandato della deliberazione di Giunta n. 550 del 30/5/89 esecutiva dal 29/6/89, in data 19/1/98, ha stimato il prezzo di cessione in L. 1.100.000, per il relitto confinante con il terreno identificato al Foglio 25 mappale 185, richiesto dai Sigg.ri Bagnaroli, in L. 400.000 il relitto che gli stessi hanno proposto alla Provincia di acquistare e in L. 3.150.000 il relitto confinante con il terreno identificato al Foglio 25 mappale 189 richiesto dal Sig. Mastalini Umberto;


- che i Sigg.ri Bagnaroli Francesco e Stanzani Mara con lettera del 12/2/98 hanno dichiarato la disponibilità all’acquisto e alla vendita accettando i prezzi relativi ai relitti in oggetto;


- che il Sig. Mastalini Umberto con lettera del 16/2/98 ha dichiarato la disponibilità all’acquisto accettando il prezzo di vendita;


	visto: il nulla osta espresso dal Settore Viabilità all’acquisizione e alla vendita dei relitti in oggetto e conseguentemente la necessità della sdemanializzazione degli stessi, con la clausola di tenere qualunque recinzione a una distanza di 2 m dal ciglio bitumato;


	visto:


- il frazionamento redatto dal Geom. Bagnaroli Carlo approvato dall’U.T. di Modena in data 28/5/98 prot. 26948/7849/98;


	- l’art. 829 del Codice Civile;


	- l’art. 3 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495;


	- l’articolo unico della L.R. 15.4.1985 n. 14 che modifica l’art. 21, comma 2, lettera g) della Legge Regionale 24.3.1975 n. 18 nel testo sostituito dall’art. 8, comma 1 della Legge Regionale 8.3.1976 n. 10;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di dichiarare il passaggio da demaniale a patrimoniale dei relitti stradali posti nel Comune di Zocca località Monteombraro contraddistinti al C.T. del Comune di Zocca Fg. 25 mapp. 397 di mq 60, mapp. 398 di mq 177, mapp. 399 di mq 33, giusto il tipo di frazionamento redatto dal Geom. Bagnaroli Carlo e approvato dall’U.T. di Modena in data 28/5/98 prot. 26948/7849/98;


di pubblicare all’Albo Pretorio della Provincia di Modena la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi precisando che gli interessati possono presentare opposizione entro 15 giorni successivi alla scadenza di detto termine ai sensi dell’art. unico comma 8 e 9 della Legge Regionale 14/85 sopracitata;


di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna dando atto che i provvedimenti in essa contenuti avranno effetto dall’inizio del secondo mese successivo a quello della pubblicazione suddetta ai sensi dell’art. unico della Legge Regionale 14/85 di cui sopra;


di alienare a trattativa privata a corpo e non a misura ai Sigg.ri Bagnaroli Francesco nato a Modena il 15/3/56 C.F. BGN FNC 56C15 F257T e Stanzani Mara nata a Zocca il 29/5/61 C.F. STN MRA 61E69 M183U, residenti a Zocca, Via della Repubblica, 151, il relitto stradale censito al C.T. del Comune di Zocca al Fg 25 mapp. 397 di mq 60, al prezzo di cessione di L. 1.100.000;


di alienare il relitto succitato precisando che le opere di recinzione dovranno mantenersi ad una distanza non inferiore a 2 m dal ciglio bitumato della Strada Provinciale 25, come espressamente indicato dal Settore Viabilità, nel formulare il nulla osta alla vendita, in data 23/10/97 prot. 1852;


di acquistare a corpo e non a misura il terreno identificato al Comune di Zocca Fg. 25 mapp. 401 di mq 40 di proprietà dei Sigg.ri Bagnaroli Francesco e Stanzani Mara, al prezzo di L. 400.000;


di alienare a trattativa privata a corpo e non a misura ai Sigg.ri Mastalini Umberto nato a Zocca il 5/7/26 C.F. MSTMRT26L05M183O, Mastalini Carla nata a Castello di Serravalle il 15/8/49 C.F. MSTCRL49M55C191G e Mastalini Monica nata a Castelfranco Emilia il 7/3/70 C.F. MSTMNC70C47C107Q, residenti a Zocca, Via Santulini, 1992, i relitti stradali censiti al C.T. del Comune di Zocca al Fg 25 mapp. 398 di mq 177 e il mapp. 399 di mq 33 al prezzo di cessione di L. 3.150.000;


di alienare il relitto succitato precisando che le opere di recinzione dovranno mantenersi ad una distanza non inferiore a 2 m dal ciglio bitumato della Strada Provinciale 25, come espressamente indicato dal Settore Viabilità, nel formulare il nulla osta alla vendita, in data 23/10/97 prot. 1852;


di vendere i terreni nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano con gli usi, diritti, servitù attive e passive, azioni e ragioni, pertinenze ed accessori legalmente esistenti e competenti, così come posseduto e goduto dall’Amministrazione Provinciale;


di dare atto che le parti acquirenti, conseguentemente dichiarano di sollevare la Provincia da ogni e qualsiasi giudizio venisse instaurato relativamente alle servitù esistenti o eventualmente rivendicabili, assumendo ogni e qualsiasi eventuale onere anche economico, estromettendo la Provincia dal giudizio qualora venisse chiamata in causa ed assumendosi in proprio ogni ed eventuale conseguenza derivante dal giudizio esistente;


di garantire la piena proprietà, la legittima provenienza, nonchè la libertà degli stessi da ipoteche, trascrizioni pregiudizievoli e privilegi in genere, nonchè diritti di prelazione;


di porre le spese contrattuali a carico dell’acquirente;


di dare atto che la compravendita non è soggetta ad IVA in quanto non viene effettuata nell’esercizio d’impresa, secondo la nozione di cui all’art. 4 del D.P.R. 26.10.1972, n. 633 bensì all’imposta proporzionale del registro, nonchè delle imposte catastali e di trascrizione;


di rinunciare ad ogni ipoteca e di esonerare il Conservatore dei Registri Immobiliari da ogni responsabilità al riguardo;


di dare atto che il Dirigente del Servizio Amministrativo Affari Generali e Patrimonio Dott.ssa Cristina Luppi sottoscriverà il necessario rogito successivamente alla data dalla quale avranno effetto i provvedimenti della declassificazione, data dalla quale l’alienazione diverrà esecutiva;


di accertare ed introitare la somma di L. 4.250.000 all’azione 1260 “Proventi per alienazioni di aree” della parte Entrate del PEG per l’esercizio 1998;


di prenotare la somma di L. 400.000 per l’acquisto del relitto identificato al Comune di Zocca Fg. 25 mapp. 401 di mq 40 all’azione 839 “Reinvestimento di patrimonio da destinare derivante dall’alienazione di unità immobiliari, di relitti stradali” che verrà impegnata e liquidata con successivo atto dirigenziale.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  04/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 14/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  509  DEL  01/09/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












